



Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11
tel.: 95 142 1242
ID DS: dkkdkdj
e-mail: aopkcr@nature.cz
www.nature.cz



NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:
01911/SVSL/25

DATUM:
29.1.2025

VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:
S/01282/SVSL/25

Odpověď: žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane [REDACTED],

Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „AOPK“) byla dne 21. ledna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

„1. Sdělte, jaký je aktuální pracovně–právní status někdejšího ředitele správy CHKO Kokořínsko Ladislava Pořízka? Je nadále zaměstnancem AOPK? Pokud ano, na jaké pozici?“

2. Sdělte, jakým formálním způsobem přestal být Ladislav Pořízek k 31. 12. 2024 ředitelem správy CHKO? Byl s ním ukončen pracovní poměr, byl dočasně převeden na jiné pracovní místo, byl postaven mimo službu atd?“

3. Ministr životního prostředí Petr Hladík novinářům sdělil, že Ladislav Pořízek z rozhodnutí ředitele AOPK Františka Pelce v probíhajícím konkurzu na ředitele správy CHKO „nebyl vybrán“. Sdělte, jakým formálním způsobem tento krok přesně proběhl.

4. Poskytněte odůvodnění výše popsaných pracovně–právních kroků. Jinými slovy tedy sdělte skutečnosti, které byly důvodem skončení ing. Ladislava Pořízka ve funkci ředitele správy CHKO. Poskytněte i příslušné písemné rozhodnutí/zdůvodnění Františka Pelce o nevybrání Ladislava Pořízka v konkurzu.“

K Vaší žádosti Vám AOPK sděluje následující:

1. Ing. Ladislav Pořízek je dosud zaměstnanec ve služebním poměru v AOPK ČR, momentálně zařazen na překážkách ze strany zaměstnavatele.
2. Viz odpověď v bodě 1
3. Služební orgán postupoval v souladu se zákonem č. 234/2014 Sb., o státní službě ve znění pozdějších předpisů a ve výběrovém řízení vhodného žadatele dosud nevybral.
4. Vzhledem k celkovému rámci personálních aspektů i dle Vašich předchozích vyjádření k Vámi připravovaným soudním řízením v této věci pouze uvádíme, že se u pana Ing. Ladislava Pořízka formálně postupuje podle přechodného ustanovení zákona č. 234/2014 Sb., zákon o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se jedná o přechodné ustanovení zavedeno zákonem č. 384/2022 Sb. Čl. II bod 4, ze kterého vyplývá - „nebude-li představený na dotčené služební místo znovu jmenován, nemůže na něm dnem následujícím po skončení funkčního období (do 31. 12. 2024 dle přechodného ustanovení) již vykonávat službu“.